

NAUJIENOS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill.

Table with subscription rates and prices for various editions. Includes 'Subscription Rates', 'Kitose JAV vietose ir Kanadoje', and 'Dienraščio kainos'.

Antisemitiskas vandalizmas

Antisemitizmas, kaip kokia epidemija, staiga pradėjo reikštis taip plačiai, Europos šalyse ir Amerikoje, kad valdžios ir visuomenė Vakaruose rintai susirūpino.

Rusijos "nusišvirkavimas"

Vakar Aukščiausiasis Sovietas jau priėmė Chruščiovo sumanymą, kad Sovietų Sąjunga sumažintų savo armiją maždaug vienu trečdaliu. Sumanymas bus įvykdytas palaipsniui per 18 mėnesių arba dvejus metus.

kad Rusija "nusišvirkuoja" ir kad ji bus apsiginklavusi stipriau, negu iki šiol! Toks Chruščiovo kalbos dviprasmiškumas nepadarys jokio įspūdių Vakaruose, — juo labiau, kad jisai nesuteikė net patikimos informacijos apie sovietų armiją, kurią jisai ketina "sumažinti".

AMERIKIEČIŲ IR KLAIPĖDIEČIŲ BENDRO TIKSLO DEMONSTRACIJA

Bank kablegrama tapo pasigirsta Vyriausiajam Mažosios Lietuvos Gelbėjimo Komitetui \$2.000. Kablegrama Lietuvos Prekybos ir Pramonės Bankui Kaune yra sekama: Lietbank, Kaunas

VLADAS BARIEAUSKAS

Dėl plintančio antisemitizmo lietuviai ir kitos grupės susitikimo su New Yorko meru

NEW YORKAS. — Sausio 12 d. New Yorko miesto meras Robert F. Wagner susitiko su New Yorko gyvenančių grupių atstovais, jų tarpe ir lietuviais. Šio susitikimo priežastis — bėpinčias antisemitizmas ir provokacinis sinagogų teplojimas svatistikomis ir įvairiais šūkiiais.

Hamilton, Ont.

Minės Klaipėdos atvadavimą
LB Hamiltono apyl. v-ba žada paminti Klaipėdos krašto atvadavimo 37 m. sukaktuves.

Hamiltono Lietuvos Choras

Yra pakviestas vasario 16 d. progai atlikti mėginę programą vietos radijo stotyje. Yra sudaryta nauja graži programa. Choras intensyviai repetuoja ir ruošiasi. Jam vadovauja kun. Br. Jankas, kuris yra gana gabus muzikas ir choro dirigentas.

JONAS BILDUSAS

Mykolo Sleževičiaus 20 metų mirties sukakties proga



Šitaip Sleževičius trandė pesimistus ir kėlė tautoje pasitikėjimą savim. Lietuvos Savanorių Sąjungos garbės narys Sleževičius niekuomet neskyne sau kelio į viršūnes alkūnėmis.

struktūrus. Tokį jį matėme seimo atstovu, tokį visame jo gyvenime. Dėl to jo būdo savybių visur kur jis buvo aukštai vertinamas ir dėl to daug kur matėme pirmiaujančiose eilėse. Po 1926 m. rinkimų į Seimą vėl Sleževičius teko sudaryti vyriausybę. Čia jis ir užsieniu reikalu ministeris ir laikinas Teisingumo ministerijos valdytojas.

Atskleidus šito klaipėdiečių Vakar per Universal State laikraščio puslapius sausio mėnesio pradžioje išėjusiuose numeruose, krinta į akį pirmiausiai tas faktas, kad jie yra pilni viešų susirinkimų aprašymų ir rezoliucijų, kuriuos visos reikšmingos žmonių protų prieš sumanytą padaryti Klaipėdos krašto "freištatū" ir žmonių reikalavimą kraštą sujungti su Lietuva.

vadais dėl skubių priemonių pasirošti ir sukikti artėjančius pavojus. Tuo liku buvo kreiptasi į tuometinės vyriausybės vairininkus, raginant juos imtis tautos konsolidacijos ir konkrečių gelbėjimosi priemonių. Deja, tos pastangos nebuvo suprastos ir įvertintos.

pašventė visą savo gyvenimą. Sleževičiaus mirtis sukurtė visą Lietuvą. Visi prieš jį nulenke nuliūdusias galvas. Į kapus velionį palydėjo vyriausybės atstovai, diplomatinis korpusas ir minčių žmonių. Prie supulto kapo vyriausybės ir iš įvairių Lietuvos vietų atvykę atstovai pasakė daug jautrių ir reikšmingų kalbų. Įsidėmėtini nuosirdūs žodžiai, tarp kitų, buvo pasakyta buv. Respublikos Prezidento Aleksandro Stulginskio, specialiai atvykusio iš Zemaitijos, ir socialdemokratų lyderio prof. Stepono Kairio.

